
主要財務比率経年比較

2020年度

638.2%

12.9%

100.0%

-0.5%

12.5%

流動比率
　　　流動資産　　　

基本金比率

350.8% 339.4% 340.2%
流動負債

比率名 算式 2017年度 2018年度 2019年度

事業活動収支差額比率
基本金組入前当年度収支差額

-3.7% 11.0% 12.9%

負債比率
　　　総負債　　　

18.7% 18.5% 17.9%
純資産

経常収入

教育活動資金収支差額比率
教育活動資金収支差額

26.7% 31.8% 26.3%
教育活動資金収入計

純資産構成比率
　　　純資産　　　

84.2% 84.3% 84.7%

13.4%
事業活動収入

基本金組入後収支比率
事業活動支出

112.3% 109.5% 92.7% 91.7%事業活動収入－基本金組入額

82.3% 82.5% 88.5% 85.4%
経常収入

人件費比率
　　　　人件費　　　　

56.0% 50.8% 50.1% 48.6%
経常収入

学生生徒納付金比率
　学生生徒納付金　

教育研究経費比率
　　教育研究経費　　

39.5% 30.6% 29.4% 32.0%
経常収入

管理経費比率
　　　管理経費　　　

8.2% 7.3% 7.3% 6.4%
経常収入

88.5%
総負債+純資産

経常収支差額比率
経常収支差額　

-4.0% 10.9% 12.8%

　　　　基本金　　　
100.0% 100.0% 99.8%

基本金要組入額

2021年度

15.9%

89.0%

87.0%

45.6%

31.1%

7.2%

765.8%

11.7%

89.5%

100.0%

26.8%

15.6%


