主要財務比率経年比較

比率名	算式	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
事業活動収支差額比率	基本金組入前当年度収支差額 事業活動収入	-3.7%	11.0%	12.9%	13.4%	15.9%
基本金組入後収支比率	<u>事業活動支出</u> 事業活動収入-基本金組入額	112.3%	109.5%	92.7%	91.7%	89.0%
学生生徒納付金比率	<u>学生生徒納付金</u> 経常収入	82.3%	82.5%	88.5%	85.4%	87.0%
人件費比率	<u>人件費</u> 経常収入	56.0%	50.8%	50.1%	48.6%	45.6%
教育研究経費比率	<u>教育研究経費</u> 経常収入	39.5%	30.6%	29.4%	32.0%	31.1%
管理経費比率	<u>管理経費</u> 経常収入	8.2%	7.3%	7.3%	6.4%	7.2%
流動比率	<u>流動資産</u> 流動負債	350.8%	339.4%	340.2%	638.2%	765.8%
負債比率	<u>総負債</u> 純資産	18.7%	18.5%	17.9%	12.9%	11.7%
純資産構成比率	<u>純資産</u> 総負債+純資産	84.2%	84.3%	84.7%	88.5%	89.5%
基本金比率	<u>基本金</u> 基本金要組入額	100.0%	100.0%	99.8%	100.0%	100.0%
教育活動資金収支差額比率	教育活動資金収支差額 教育活動資金収入計	26.7%	31.8%	26.3%	-0.5%	26.8%
経常収支差額比率	<u>経常収支差額</u> 経常収入	-4.0%	10.9%	12.8%	12.5%	15.6%